
TÝDEN VZDĚLÁVÁNÍ 
A PRÁCE

V LIBERECKÉM KRAJI 
7. — 13. 10. 2024

Ofi ciální magazín a průvodce týdnem vzdělávání a práce

EDUCAWEEK.CZ



to, co 

Spojuje nás láska 
k jídlu a gastronomii.

pro tebe

Pokladní



3

10. — 12. 10. 2024 | HOME CREDIT ARENA

VSTUP ZDARMA BEZ NUTNOSTI REGISTRACE

OBSAH

ČTVRTEK
9.00 — 18.00 h

PÁTEK
9.00 — 18.00 h

SOBOTA
9.00 — 13.00 h

4 ÚVODNÍ 
SLOVA

13 PROGRAM

EDUCA KIDS

6 EDUCA WEEK: 
JAK SE PŘIPRAVIT NA 
NETWORKING A PROGRAM

16 POCHVALA – PŘECEŇOVANÝ 
NÁSTROJ VÝCHOVY 
A ROZVOJE PODŘÍZENÝCH

8 HLAVNÍ PROGRAM

EDUCA WEEK

12 HLAVNÍ PROGRAM 
EDUEXPO – PODIUM

22 EDUCA VISIT PŘINÁŠÍ 
JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST 
NAHLÉDNOUT DO FIREM

30 MAPA

VYSTAVOVATELŮ

32 SEZNAM 
VYSTAVOVATELŮ

40 JAKUB A NIKOL 
PONEROVI

48 DĚTI 
A ŘEMESLO

52 ZVLÁDNĚTE PŘIJÍMAČKY

S LEHKOSTÍ



4

Milí návštěvníci, studenti a vystavovatelé,

právě jste vstoupili do světa EDUCA WEEK. Světa vzdělání a slibné kariéry. 

Jste připraveni? EDUCA WEEK 2024 v Liberci vám nabízí tisíce příležitos-

tí pro osobní i profesní růst. Tradiční veletrh EDUCA EXPO se nově dělí na 

EDUEXPO a JOBEXPO by Manpower – spojili jsme se letos s profesionály v ob-

lasti pracovních příležitostí a klademe ještě větší důraz na individuální přístup. 

Na bohatý program opět láká EDUCA EVENT – odborné semináře a worksho-

py, zábavné i poučné přednášky obstarají Karel KOVY Kovář a Ladislav Špaček, 

EDUCONFERENCE představí inspirativní úspěšné osobnosti. Vystoupí např. za-

kladatelé módní značky Poner, Lenka Slezáková – šéfk a marketingu a komuni-

kace v Makru ČR, lékařský ředitel Krajské nemocnice Liberec Tomáš Roubíček, 

revolucionářka v digitalizaci účetnictví Karin Fuentesová a další.

Nezapomeňte navštívit Škoda EDU.Lab nebo si prohlédnout reálnou turbínu 

liberecké teplárny. Čerpejte benefi ty programů EDUCA KIDS. Bavte se.

Věříme, že tisíce možností, které jsme pro letošní EDUCA WEEK připravili, 

využijete na maximum. Děkujeme, že jste s námi, a přejeme vám úspěšný 

a inspirativní týden plný objevů!

Těšíme se na vás!

Tým EDUCA WEEK LIBEREC



5

Vážení návštěvníci,

jsem rád, že se po roce můžeme opět setkat 

na veletrhu Educa Week, význačné akci, kte-

rá neodmyslitelně již po dvě desetiletí patří 

k podzimní nabídce libereckých společen-

ských událostí a veletrhů a do níž se tradič-

ně zapojují i organizace zřízené Libereckým 

krajem. Na sedm dní ožije region nejen sa-

motným veletrhem, ale i s ním souvisejícími 

konferencemi, přednáškami, workshopy 

a dalšími zajímavými událostmi. V programu 

si každý bez ohledu na věk najde vše, co po-

třebuje a co ho zajímá, ať už při hledání nové 

školy, uplatnění na trhu práce či zájmového 

vzdělávání. Veletrh je pro žáky základních 

škol branou do světa vzdělávání, hledají na 

něm možnosti svého budoucího studia a roz-

hodují se o své budoucnosti. Považuji však 

také za důležité, že se na tomto veletrhu stá-

le více propojuje oblast vzdělávání s trhem 

práce. Právě skloubení výrobní a vzdělávací 

sféry totiž ve svém důsledku vede i k lepší-

mu životu v celém regionu. Oceňuji rovněž, 

že snahou pořadatelů je, aby každý ročník 

veletrhu byl lepší než ten předchozí, aby při-

nesl kvalitnější nabídku vzdělávání a zaměst-

nání. Pokaždé přijdou s něčím novým, a zvy-

šují již tak skvělou úroveň celé akce. Za  to 

jim patří velký dík. 

Přeji vám všem, abyste si veletrh užili a našli 

na něm to, co hledáte. 

Martin Půta 
hejtman Libereckého 

kraje

ÚVODNÍ SLOVA

Vážení návštěvníci,

Veletrh vzdělávání a práce EDUCA EXPO 

2024 vám již tradičně otevírá mimořádnou 

příležitost nalézt informace o pracovních na-

bídkách a možnostech studia na jednom místě. 

Pokud hledáte novou práci, příležitost pro 

změnu, lepší pracovní nabídku, rozhodu-

jete se o dalším vzdělávání nebo budete 

volit obor studia po základní škole, je prá-

vě pro vás veletrh EDUCA EXPO 2024 tím 

správným místem. Budou Vám k dispozici 

zajímavé expozice a zkušení profesionálové 

zastupující desítky fi rem. Školy nabídnou in-

formace o studijních oborech, požadavcích 

a své zkušenosti sdělí návštěvníkům také 

samotní žáci prezentujících škol.

Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Liber-

ci jako spolupořadatel a také vystavovatel 

bude v rámci veletrhu zastoupena zkušený-

mi poradci, odborníky v tématech vzdělávání, 

rekvalifi kací a uplatnění na trhu práce. Díky 

digitalizaci služeb úřadu práce představíme 

návštěvníkům aplikaci www.jsemvkurzu.cz. 

Dokážeme propojit svět vzdělávání a trh prá-

ce a ukázat možnosti a směr budoucí kariéry.

Všem návštěvníkům 18. ročníku EDUCA 

EXPO 2024 přeji mnoho inspirace a dobrou 

příležitost začít svoji profesní budoucnost 

nebo restartovat kariéru díky Veletrhu vzdě-

lávání a práce v Liberci. 

PhDr. Kateřina Sadílková, MBA
ředitelka Krajské 

pobočky Úřadu práce 

České republiky 

v Liberci



6

EDUCA WEEK: 
JAK SE PŘIPRAVIT NA 
NETWORKING A PROGRAM
EDUCA WEEK může být klíčovým momentem vaší kariéry, při-

nášejícím nové příležitosti, kontakty a inspiraci. Poradíme vám, 

jak využít program EDUCA EXPO na maximum.

Před návštěvou

Seznam vystavovatelů

Projděte si seznam vystavovatelů na webu 

EDUCA WEEK nebo v tomto magazínu. 

Získejte přehled a připravte se na oslovení 

těch, kteří vás zajímají. Příprava vám pomůže 

snížit trému a zvýší vaši sebedůvěru.

Stanovte si cíle

Ujasněte si, co od veletrhu očekáváte – získá-

ní informací, navázání kontaktů nebo inspiraci. 

Vědět, co chcete říct, vám dodá jistotu.

Co je pro fi rmy důležité, 

aby si uchazeč připravil?

Firmy ocení, když si uchazeči a ucha-

zečky předem zjistí základní informa-

ce o společnosti, přinesou aktuální 

životopis a nebojí se zeptat na to, co 

je zajímá.

Mgr. Klára Bartošová
Skupina VINCI Construction CS



7

Networking na veletrhu

Připravte se: Vyberte si klíčové fi rmy či školy, 

které chcete navštívit, a připravte si stručnou 

prezentaci sebe a svých otázek. Dvě dobře 

promyšlené otázky mohou změnit vaši celko-

vou prezentaci.

Výměna kontaktů: Mějte připravené CV 

nebo aktualizujte svůj LinkedIn profi l. Neboj-

te se požádat o spojení a vyměnit si kontakty 

s vystavovateli. U škol se ptejte na tipy k při-

jímacímu řízení.

Otázky: Využijte příležitosti a ptejte se na 

pracovní možnosti ve fi rmě, či detaily o stu-

dijních programech. Tím ukážete, že máte 

skutečný zájem.

Program a workshopy:

Výběr workshopů a konferencí: Plánujte svůj 

čas tak, abyste stihli využít doprovodný pro-

gram na maximum. Workshopy a konference 

vám mohou poskytnout cenné znalosti a do-

vednosti. Ujistěte se, zda není na některé ak-

tivity nutná předchozí registrace.

Po veletrhu:

Follow-up: Navázané kontakty využijte i po 

skončení veletrhu. Spojte se s lidmi, které 

jste potkali, a rozvíjejte tyto vztahy. Navrhně-

te další kroky, jak udržet kontakt.

A závěrem: Přejeme abyste z EDUCA WEEK 

vytěžili maximum. Tento veletrh je příležitostí 

pro váš profesní rozvoj – využijte ji naplno!

Co vám může pomoci 

při návštěvě EDUCA EXPO?

• Upravený vzhled a příjemné, vstřícné 

vystupování (úsměvem nic nezkazíte).

• Odvaha oslovit vystavovatele  –  stačí 

jednoduchá otázka: „Čím se vaše fi rma 

zabývá a jaké hledáte zaměstnance?“

• Vaše dovednosti či zkušenosti, které 

můžete nabídnout svému potenciál-

nímu zaměstnavateli.

• Vezměte si desky či tašku, ve které 

si ponesete svůj životopis a budete 

si do ní ukládat podklady a vizitky 

od vystavovatelů.

• Doplňte svůj vzhled neotřelým do-

plňkem (šátek, čepice, zajímavý 

šperk…), který vystihuje vaši osob-

nost. Tento detail může prolomit ledy 

při komunikaci. 

Radí Tomáš Drahoňovský
lektor, kouč a konzultant Aperta, s.r.o.

Jak sdílet svůj LinkedIn profi l
Naskenování QR kódu:

1. Otevřete aplikaci LinkedIn na svém 

mobilním zařízení.

2. Klepněte na QR kód ve vyhledávacím 

poli v horní části domovské stránky 

LinkedIn.

3. Klepněte na záložku Naskenovat.

4. Podržte mobilní zařízení přímo nad 

QR kódem člena LinkedIn, se kterým 

chcete navázat spojení.

 Můžete také kliknout na možnost nas-

kenovat z fotek a vybrat QR kód, který 

jste si předtím uložili do fotogalerie.



8

HLAVNÍ PROGRAM 
EDUCA WEEK

PONDĚLÍ 7. 10. 2024

EV
EN

T UČÍME HROU …NA CESTĚ 
K DIGITÁLNÍMU SVĚTU ZÍTŘKA
ZAHAJOVACÍ KONFERENCE A PRAKTICKÉ 
WORKSHOPY

HOME CREDIT ARENA + ZŠ LESNÍ
8.00–17.00
PRO PEDAGOGY A ZÁSTUPCE ZŠ, SŠ
NUTNÁ PŘEDCHOZÍ REGISTRACE 
NA WWW.EDUCAWEEK.CZ

KI
D

S EDUCA KIDS
PROGRAMY V RÁMCI EDUCA KIDS
VÍCE NA WWW.EDUCAKIDS.CZ

ÚTERÝ 8. 10. 2024

EV
EN

T RE-POWER YOUR FUTURE 
INOVAČNÍ KEMP PRO SŠ

HOME CREDIT ARENA, VIP SÁL 
9.00–17.00
NUTNÁ PŘEDCHOZÍ REGISTRACE 
NA WWW.EDUCAWEEK.CZ

EV
EN

T KAREL KOVÁŘ ALIAS KOVY
STRACH, SMYSL, MOTIVACE
PŘEDNÁŠKA

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
AULA BUDOVA G
18.00–19.30
PRODEJ VSTUPENEK NA WWW.EDUCAWEEK 
nebo WWW.TICKETPORTAL.CZ

KI
D

S EDUCA KIDS
PROGRAMY V RÁMCI EDUCA KIDS
VÍCE NA WWW.EDUCAKIDS.CZ

VI
SI

T EXKURZE PRO ŠKOLY VE FIRMÁCH
NUTNÁ PŘEDCHOZÍ REGISTRACE  
NA WWW.EDUCAWEEK.CZ

DGS DRUCKGUSS SYSTEME 
FRÝDLANT
8.00–9.45
10.00–11.45
12.00–16.45

MAKRO CASH & CARRY LIBEREC
9.00–11.30

UCT FLUID DELIVERY 
SOLUTIONS LIBEREC
9.00–10.30
13.00–14.30

SYNER – STAVBA NEMOCNICE
10.00–11.00
11.30–12.30



9

HLAVNÍ PROGRAM 
EDUCA WEEK

STŘEDA 9. 10. 2024

EV
EN

T LADISLAV ŠPAČEK
DESET LET S VÁCLAVEM HAVLEM
BESEDA

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
AULA BUDOVA G
18.00–20.00
PRODEJ VSTUPENEK NA WWW.EDUCAWEEK.CZ 
nebo WWW.TICKETPORTAL.CZ

VI
SI

T EXKURZE PRO ŠKOLY VE FIRMÁCH
NUTNÁ PŘEDCHOZÍ REGISTRACE  
NA WWW.EDUCAWEEK.CZ

MAKRO CASH & CARRY LIBEREC
9.00–11.30

DGS DRUCKGUSS SYSTEME 
LIBEREC
8.00–9.45
10.00–11.45
12.00–13.45

VI
SI

T SYNER – STAVBA NEMOCNICE
10.00–11.00
11.30–12.30

LEVANDULOVNA
10.00–11.30

UCT FLUID DELIVERY SOLUTIONS 
LIBEREC
9.00–10.30

POLICIE ČR – POLICISTOU NA 
ZKOUŠKU
10.00–14.00

KI
D

S EDUCA KIDS
PROGRAMY V RÁMCI EDUCA KIDS
VÍCE NA WWW.EDUCAKIDS.CZ

ČTVRTEK 10. 10. 2024

JO
BE

XP
O

 

VELETRH PRACOVNÍCH 
A KARIÉRNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
HOME CREDIT ARENA
9.00–18.00
VSTUP ZDARMA 

ED
U

EX
PO

 

VELETRH ŠKOL A VZDĚLÁVÁNÍ
HOME CREDIT ARENA
9.00–18.00
VSTUP ZDARMA

EV
EN

T VYKROČ K DOBRÉ PRÁCI
BESEDA, POŘÁDÁ CENTRUM KAŠPAR

SPOLKOVÝ DŮM, EMILIE FLORIANOVÉ 1736/8, 
JABLONEC NAD NISOU
10.00–12.00
VSTUP ZDARMA

VI
SI

T EXKURZE PRO ŠKOLY VE FIRMÁCH
NUTNÁ PŘEDCHOZÍ REGISTRACE  
NA WWW.EDUCAWEEK.CZ

MAKRO CASH & CARRY LIBEREC
9.00–11.30

TEXMAN
10.00–11.30

KI
D

S EDUCA KIDS
PROGRAMY V RÁMCI EDUCA KIDS
VÍCE NA WWW.EDUCAKIDS.CZ



10

HLAVNÍ PROGRAM 
EDUCA WEEK

EV
EN

T EDUCONFERENCE
DĚLÁME TO, MŮŽETE I VY
HOME CREDIT ARENA, VIP SÁL
12.00–16.45

PRODEJ VSTUPENEK NA WWW.EDUCAWEEK.CZ 
nebo WWW.TICKETPORTAL.CZ

EV
EN

T KONFERENCE PRO ŠKOLY
MĚKKÉ CÍLE, TVRDÁ REALITA. 
OCHRANA ŠKOL PŘED HROZBAMI
SOUČÁSTÍ KONFERENCE. 
ŠKOLENÍ PRVNÍ POMOCI
URČENO PRO ZÁSTUPCE ZŠ A SŠ

HOME CREDIT ARENA, VELKÝ A MALÝ SALÓNEK
13.00–17.00

NUTNÁ PŘEDCHOZÍ REGISTRACE 
NA WWW.EDUCAWEEK.CZ

ED
U

EX
PO PRAKTICKÉ WORKSHOPY 

SE ZAMĚSTNAVATELI
SVAZ PRŮMYSLU A DOPRAVY ČESKÉ REPUBLIKY
URČENÉ PRO ŠKOLNÍ KOLEKTIVY 

HOME CREDIT ARENA, TECHNICKÝ SKLAD
8.45–11.15 I. BLOK PRO ZŠ
11.45–14.25 II. BLOK PRO SŠ
NUTNÁ PŘEDCHOZÍ REGISTRACE  
NA WWW.EDUCAWEEK.CZ

ED
U

EX
PO

 
EDU.LAB POWERED 
BY ŠKODA AUTO
MOBILNÍ LABORATOŘ
URČENO PRO KOLEKTIVY ZŠ, SŠ I VEŘEJNOST

HOME CREDIT ARENA, TECHNICKÝ VJEZD
9.00–18.00
NUTNÁ PŘEDCHOZÍ REGISTRACE  
NA WWW.EDUCAWEEK.CZ

PÁTEK 11. 10. 2024

JO
BE

XP
O

 

VELETRH PRACOVNÍCH 
A KARIÉRNÍCH PŘÍLAŽITOSTÍ
HOME CREDIT ARENA
9.00–18.00
VSTUP ZDARMA 

ED
U

EX
PO

 

VELETRH ŠKOL A VZDĚLÁVÁNÍ
HOME CREDIT ARENA
9.00–18.00
VSTUP ZDARMA

JO
BE

XP
O JAK (PŘE)ŽÍT V PERSONALISTICE 

NETWORKINGOVÝ KLUB 
HOME CREDIT ARENA, VELKÝ SALÓNEK
13.00–14.30

MOŽNÁ PŘEDCHOZÍ REGISTRACE 
NA benesovapa@seznam.cz

KI
D

S EDUCA KIDS
PROGRAMY V RÁMCI EDUCA KIDS
VÍCE NA WWW.EDUCAKIDS.WCZ

JO
BE

XP
O BUDOUCNOST VE STAVEBNICTVÍ

ZASEDÁNÍ SVAZU PODNIKATELŮ VE 
STAVEBNICTVÍ LIBERECKÉHO KRAJE

HOME CREDIT ARENA, VELKÝ SALÓNEK
10.00–11.30
NUTNÁ PŘEDCHOZÍ REGISTRACE 
NA vladimir.herman@libher.cz

CENTRUM KAŠPAR
KAM NA STŘEDNÍ?

URČENO PRO RODIČE ŽÁKŮ DEVÁTÝCH TŘID
HOME CREDIT ARENA, MALÝ SALONEK 
16.00–17.00
VSTUP VOLNÝ

ED
U

EX
PO

 

EDU.LAB POWERED 
BY ŠKODA AUTO
MOBILNÍ LABORATOŘ
URČENO PRO KOLEKTIVY ZŠ, SŠ I VEŘEJNOST

HOME CREDIT ARENA, TECHNICKÝ VJEZD
9.00–18.00
NUTNÁ PŘEDCHOZÍ REGISTRACE 
NA WWW.EDUCAWEEK.CZ



11

HLAVNÍ PROGRAM 
EDUCA WEEK

SOBOTA 12. 10. 2024

JO
BE

XP
O VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ 

A PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
HOME CREDIT ARENA
9.00–13.00
VSTUP ZDARMA

ED
U

EX
PO

 

VELETRH ŠKOL A VZDĚLÁVÁNÍ
HOME CREDIT ARENA
9.00–18.00
VSTUP ZDARMA

KI
D

S EDUCA KIDS
PROGRAMY V RÁMCI EDUCA KIDS
VÍCE NA WWW.EDUCAKIDS.CZ

ED
U

EX
PO

 

EDU.LAB POWERED 
BY ŠKODA AUTO
MOBILNÍ LABORATOŘ
URČENO PRO KOLEKTIVY ZŠ, SŠ I VEŘEJNOST

HOME CREDIT ARENA, TECHNICKÝ VJEZD
9.00–13.00
NUTNÁ PŘEDCHOZÍ REGISTRACE 
NA WWW.EDUCAWEEK.CZ

PONDĚLÍ 7. 10. AŽ NEDĚLE 13. 10. 2024

Dino Park Liberec – vstupné 1+1 

Botanická Zahrada Liberec – vstupné 1+1 

IQ Landia – vstupné 1+1

Rodný dům Ferdinanda Porscheho – o víkendu 
11. 10. až 13. 10. 2024 vstup zdarma

Krajská Vědecká Knihovna – Roční registrace 
zdarma pro nové čtenáře

AKCE 1+1 ZNAMENÁ, ŽE DÍTĚ MÁ VSTUP 
DO INSTITUCE ZDARMA. ZMÍŇENÉ BENEFITY 
A PROGRAMY V RÁMCI EDUCA KIDS PLATÍ 
PO CELOU DOBU EDUCA WEEK 2024
VÍCE NA WWW.EDUCAKIDS.CZ

+60 UNIKÁTNÍCH VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ 
PRO RODINY S DĚTMI A KOLEKTIVY MŠ, ZŠ A SŠ



12

HLAVNÍ PROGRAM EDUEXPO – PODIUM
ČTVRTEK 10. 10. 2024

STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE A SLUŽEB, LIBEREC
9.40–10.00 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

ZAHÁJENÍ VELETRHU 
EDUCA WEEK LIBEREC 2024
10.00–10.10

KLUB ZAMĚSTNAVATELŮ
10.10–10.20  ŠKOLA DOPORUČENÁ ZAMĚSTNAVATELI

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA LIBEREC – OBORY 
ODĚVNICTVÍ A TEXTILNICTVÍ
10.20–10.40 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

OBCHODNÍ AKADEMIE JABLONEC NAD NISOU
10.40–10.55 PREZENTACE ERASMUS+

VOŠ, SPŠ A SOŠ, VARNSDORF
10.55–11.05  VOŠ, SPŠ A SOŠ VARNSDORF – MÓDNÍ 

PŘEHLÍDKA OBORU FASHION DESIGN

VOŠ, SPŠ A SOŠ, VARNSDORF
11.05–11.15   UKÁZKA SEBEOBRANY VOŠ, SPŠ 

A SOŠ VARNSDORF

DOCTRINA – PODJEŠTĚDSKÉ GYMNÁZIUM, S.R.O.
11.15–11.35  SCIENCE SHOW

STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍHO DESIGNU 
KATEŘINKY – LIBEREC, S.R.O.
11.35–12.00 FASHION SHOW

STŘEDNÍ ŠKOLA KATEŘINKY – LIBEREC, S.R.O.
12.00–12.15 UKÁZKA SEBEOBRANY

FRAGARIA S.R.O.
12.15–12.30  JAK JEDNODUŠE A BEZPEČNĚ OVLÁDAT 

3D TISKÁRNY ONLINE A TÍM JE MNOHEM 

VÍCE ZPŘÍSTUPNIT STUDENTŮM?

POLEDNÍ PŘESTÁVKA

VOŠ, SPŠ A SOŠ, VARNSDORF
13.40–13.50  UKÁZKA SEBEOBRANY VOŠ

VOŠ, SPŠ A SOŠ, VARNSDORF
13.50–14.00  MÓDNÍ PŘEHLÍDKA OBORU FASHION 

DESIGN

LIBERECKÝ KRAJ SOBĚ
14.00–14.20 SOCIÁLNÍ PODNIK OČIMA MLADÝCH

STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE A SLUŽEB, LIBEREC
14.20–14.40 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

DOCTRINA – PODJEŠTĚDSKÉ GYMNÁZIUM, S.R.O.
16.10–16.30 SCIENCE SHOW

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA LIBEREC – OBORY 
ODĚVNICTVÍ A TEXTILNICTVÍ
16.30–16.50 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

PÁTEK 11. 10. 2024
STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE A SLUŽEB, LIBEREC
9.40–10.00 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE TOP FIRMA 
A TOP ŠKOLA 2024
10.00–10.15

STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍHO DESIGNU 
KATEŘINKY – LIBEREC, S.R.O.
10.15–10.40 FASHION SHOW

STŘEDNÍ ŠKOLA KATEŘINKY – LIBEREC, S.R.O.
10.40–10.55 UKÁZKA SEBEOBRANY

DOCTRINA – PODJEŠTĚDSKÉ GYMNÁZIUM, S.R.O.
10.55–11.15 SCIENCE SHOW

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA LIBEREC – OBORY 
ODĚVNICTVÍ A TEXTILNICTVÍ
11.15–11.35  MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

FRAGARIA S.R.O.
11.35–11.50  JAK JEDNODUŠE A BEZPEČNĚ OVLÁDAT 

3D TISKÁRNY ONLINE A TÍM JE MNOHEM 

VÍCE ZPŘÍSTUPNIT STUDENTŮM?

VOŠ, SPŠ A SOŠ, VARNSDORF
11.50–12.00  MÓDNÍ PŘEHLÍDKA OBORU 

FASHION DESIGN

VOŠ, SPŠ A SOŠ, VARNSDORF
12.10–12.20 UKÁZKA SEBEOBRANY

LIBERECKÝ KRAJ SOBĚ
12.20–12.40 SOCIÁLNÍ PODNIK OČIMA MLADÝCH

POLEDNÍ PŘESTÁVKA

VOŠ, SPŠ A SOŠ, VARNSDORF
13.45–13.55  UKÁZKA SEBEOBRANY VOŠ

VOŠ, SPŠ A SOŠ, VARNSDORF
13.55–14.05  VOŠ, SPŠ A SOŠ VARNSDORF – MÓDNÍ 

PŘEHLÍDKA OBORU FASHION DESIGN

OBCHODNÍ AKADEMIE JABLONEC NAD NISOU
14.05–14.20 PREZENTACE ERASMUS+

STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE A SLUŽEB, LIBEREC
14.20–14.40 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

DOCTRINA – PODJEŠTĚDSKÉ GYMNÁZIUM, S.R.O.
14.40–15.00 SCIENCE SHOW

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA LIBEREC – OBORY 
ODĚVNICTVÍ A TEXTILNICTVÍ
15.00–15.20 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

SOBOTA 12. 10. 2024
DDM VĚTRNÍK LIBEREC, ODDÍL VIVA LIBEREC
10.30–10.50   VIVA LIBEREC – TANEČNÍ, TWIRLINGOVÉ 

A MAŽORETKOVÉ VYSTOUPENÍ



13

BOTANICKÁ 
ZAHRADA 
LIBEREC

SPECIÁLNÍ 
PROGRAMY

OBLASTNÍ 
GALERIE 
LÁZNĚ

RODNÝ DŮM 
FERDINAND 
PORSCHE

SPECIÁLNÍ 
PROGRAMY

PALÁC 
LIEBIEG

SPECIÁLNÍ 
PROGRAMY

TECHNO 
PARK LIBEREC

SPECIÁLNÍ 
PROGRAMY

SEVEROČESKÉ 
MUZEUM

REGISTRACE ZDARMA
SPECIÁLNÍ PROGRAMY

MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA 
LIBEREC

DINOPARK
PROHLÍDKA 

LIBERECKÉHO 
PODZEMÍ

MĚSTO 
LIBEREC 

1+1 ZDARMA
SPECIÁLNÍ PROGRAMY IQ LANDIA SPECIÁLNÍ 

PROGRAMY
MOTYČKOVIC 
KLIKA

SLEDUJTE NÁŠ 

KIDS PROGRAM 
A NEZAPOMEŇTE SE 

VČAS REGISTROVAT.

PROGRAM EDUCA KIDS
EDUCA KIDS přináší radost z vědění

Radost z poznání a nových dovedností se snažíme podporovat už u těch nejmenších. V progra-

mu EDUCA KIDS společně s našimi partnery po celý týden od 7. do 13. října nabízíme dětem, jejich 

rodičům i kolektivům mateřských škol a nižším tříd základních škol nepřeberné množství aktivit. 

Rodiče si mohou během EDUCA WEEKU předběžně ověřit, jestli budou jejich předškolní ratolest 

víc bavit knížky, nebo malování, divadlo nebo zvířátka, pokusy v laboratoři nebo třeba sport.



 

 

 



 

•  

• 

 
 



16

POCHVALA – PŘECEŇOVANÝ 
NÁSTROJ VÝCHOVY 
A ROZVOJE PODŘÍZENÝCH

Hned na úvod: chválou nepohrdám a oprav-

du si myslím, že to je důležitý prvek výchovy 

a rozvoje. Nicméně v poslední době se z ní 

stal nekriticky uctívaný fenomén, zhuštěný 

do přístupu „chvály není nikdy dost“. Dámy 

a pánové, manažeři, milí rodičové, věřte, že 

ne. Někdy je jí opravdu dost a mnohdy vůbec 

neplní to, co si myslíme, že díky ní dokážeme. 

Pochvalu mnozí používají jako brokovnici. Za-

sypávají nebohé děti či podřízené pozitivní 

zpětnou vazbou, a ono by bylo mnohem chy-

třejší s ní zacházet jako s přesně a jemně cí-

leným zaměřovačem. V následujících řádcích 

se pokusím jasně vymezit, jak to s pochvalou 

je, resp. kdy je a kdy není účinná.

• Pochvala funguje jen tam, kde je pozitivní 

vztah mezi chválícím a chváleným. Pokud 

jste tedy manažer, který se většinu času 

upřímně o své podřízené nezajímá, máte 

s nimi špatné či neosobní vztahy a neumí-

te s nimi sdílet a otevřeně mluvit, raději se 

o pochvalu ani nepokoušejte. Budete vy-

padat jako neupřímný, spíše manipulativní 

týpek. K smíchu i pláči.

• Pochvala jako motivátor funguje jen u těch 

lidí, kteří začínají. Ano, je to lehce logické. 

Ten, který umí problém zvládnout dobře, 

nepotřebuje pochvalu pro dosažení exce-

lence. Naopak potřebuje kritickou dobře 

míněnou a řečenou zpětnou vazbu na de-

tail, který by mohl zlepšit. Pochvala u no-

váčků a začínajících má pro ně význam 

v tom, že jim zvedá sebevědomí a odvahu 

se do řešení problémů dále pouštět.

• Přemíra pochvaly vytváří z chválených zá-

visláky na chvále. Neučí je hledat vnitřní 

důvody se s problémem vyrovnat a vyřešit 

ho. Vím, že si rozumíme, ale přeci jenom: 

závislák je ten, který bez dotace drogou 

není schopen fungovat a většinou ji potře-

buje více s více.

• Pochvala za výsledek (asi 95 % všech běž-

ných pochval) zvyšuje hrdost, ale snižuje 

chuť výsledek zopakovat. Vytváří totiž do-

jem „mám hotovo, splněno.“

• Pochvala za činnost (minimální % pochval, 

neboť vyžaduje mnohem větší zapojení se 

od chválícího do procesu), zvyšuje radost 

a chuť činnost zopakovat. Pomáhá totiž 

chválenému odhalit, co dělá tak dobře, že 

ho to vede k úspěchu.

Závěrem: Pochvala je opravdu fajn, ale udě-

lovaná chytře a s rozmyslem. A na úplný ko-

nec ještě nutno podotknout, že v zásadě je 

chvála spíše znakem vztahově přívětivého 

prostředí, než kdo ví jak silným a trvale účin-

ným motivátorem.

Oldřich Kvasnička
lektor, konzultant, kouč, jednatel Aperta, s.r.o.

www.aperta.cz 



DĚKUJEME PARTNERŮM





Přidejte se do našeho týmu v Liberci!

Hledáme nové kolegy na pozici
finančního experta.

Jistota příchozího klienta
Nadstandardní motivační program (zahraniční zájezdy,
hodnotné ceny a mnoho dalšího)
Zdarma školení a kurzy v hodnotě bezmála 100 000 Kč
Další zaměstnanecké benefity (například 5 týdnů dovolené,
stravenkový paušál, možnost vstoupit do programu MultiSport)

Více informací:

731 132 330
TvojeBudoucnost.cz



Každá z těchto pozic nabízí jedinečnou příležitost stát se součástí týmu,  

který se podílí na výrobě klíčových komponentů pro výrobu čipů.  

Připojte se k nám a pomozte nám posouvat hranice technologických inovací!

Kontakt: prace@uct.com 

Připojte se k týmu UCT Fluid Delivery Solutions s.r.o.  
a staňte se součástí inovací v polovodičovém průmyslu!
Naše společnost se neustále rozrůstá a hledáme talentované 

a motivované profesionály, kteří by se připojili k našemu týmu. Pokud 

hledáte dynamické pracovní prostředí, kde můžete růst a rozvíjet své 

dovednosti, podívejte se na naše aktuálně otevřené pozice:

• Technolog

• Konstruktér

• Nákupčí

• Specialista ERP SAP S4HANA

• Business System Analyst

• Montážní dělník + elektro

• Kontrolor kvality

• Svářeč plastů

• Obráběč plastů

• Logistik

• Kontrolor kvality

  a další…

www.uct.com



Obrobna Svařovna plastů Montáž

Naše společnost se specializuje na zakázkovou výrobu komponentů pro vý-

robu čipů, které jsou klíčové pro moderní technologie. Naše výroba probíhá 

ve třech hlavních oblastech: obrobna, svařovna plastů a montáž, doplněné 

o další podpůrná oddělení. V roce 2024 jsme získali ocenění TOP zaměstna-

vatel regionu, kde jsme se umístili na 3. místě v Libereckém kraji.

Vyrábíme chytrou  
budoucnost

Sledujte nás na našich českých Facebookových stránkách  

a zjistěte, jak se nám aktuálně žije!

Kontakt: Pavla Benešová, pavla.benesova@uct.com

Proč pracovat právě u nás?

•  Unikátní průmyslové odvětví: Jsme dynamická 

společnost, která se vyvinula z malé rodinné fir-

my na mezinárodní úroveň. Naše práce má přímý 

dopad na výrobu čipů, které pohánějí světovou 

technologii.

•  Individuální přístup: I když máme více než 500 

zaměstnanců, stále si zakládáme na individuál-

ním přístupu. Otevřená firemní komunikace a pra-

videlná setkání s managementem zajišťují, že ka-

ždý ví, co se děje a jaké jsou plány do budoucna.

•  Moderní pracovní prostředí: V roce 2023 

jsme se přestěhovali do zbrusu nových pro-

stor v Liberci v Doubí. Naše moderní zařízení 

a technologie vám poskytnou ideální podmín-

ky pro práci.

•  Široká škála benefitů: Nabízíme nejen konku-

renceschopné mzdy, ale také širokou škálu fi-

nančních i nefinančních benefitů. Mezi ně patří 

příspěvky na stravování, sport a kulturu, Multis-

port karta zdarma, finanční kvartální odměny, 

osobní placené volno a mnoho dalšího.

Naše výrobní pilíře:

•  Obrobna: Naši kolegové zde pracují s různými 

stroji, jako jsou CNC, Haas, soustruh a fréza, 

a zpracovávají surové plastové desky do poža-

dovaných tvarů.

•  Svařovna plastů: Zde se jednotlivé plastové 

komponenty svařují pomocí horkovzdušné pis-

tole a plastového drátu, vždy podle přesné vý-

kresové dokumentace.

•  Montáž: Finální montáž probíhá v ultra čistých 

prostorech, tzv. Cleanroomu. Nováčci procházejí 

speciálním výcvikem v našem tréninkovém cent-

ru, než se zapojí do ostré výroby.



22

EDUCA VISIT PŘINÁŠÍ 
JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST 
NAHLÉDNOUT DO FIREM
EDUCA VISIT svým speciálním programem opět nabídne ško-

lám možnost navštívit fi rmy. Co EDUCA VISIT znamená pro 

společnosti, které pomáhají tento program připravovat? Zeptali 

jsme se v  DGS Druckguss Systeme s.r.o., kteří se pravidelně 

zapojují do EDUCA Visit a nabízejí studentům jedinečný pohled 

do světa průmyslu. Letos umožní návštěvníkům nahlédnout jak 

do závodu v Liberci, tak ve Frýdlantu. 

Můžete nám v krátkosti představit fi rmu 

DGS Druckguss Systeme s.r.o.?

Jsme slévárna slitiny hliníku s mateřskou 

společností ve Švýcarsku. Jsme TIER 1 a 2 

dodavatelem do automobilového průmyslu. 

Našimi produkty jsou části karoserií vozů. 

V České republice máme dva závody. Jeden 

je v Liberci a druhý ve Frýdlantu. V letošním 

roce bude poprvé možné v rámci EDUCA Vi-

sit navštívit oba tyto závody. 

DGS Druckguss Systeme s.r.o. se pravidelně 

účastní EDUCA VISIT. Co vás motivuje k pra-

videlné účasti na této akci a jakou hodnotu 

vnímáte v tomto propojení s mladými žáky?

Naší motivací je rozšířit povědomí o sléváren-

ství mezi mladými lidmi. Dokonce i spousta do-

spělých si nedovede představit, jak to ve slé-

várně chodí a jak to ve slévárně vypadá. Proto 

účast vnímáme jako příležitost ukázat mladým 

lidem, jak různorodá, zajímavá a komplexní 

práce ve slévárně může být. Každý rok se se-

tkáme se spoustou zajímavých a inspirativních 

lidí. Posouváme se dál s každou uplynulou ex-

kurzí. Snažíme se vždy vnést do EDUCA VISIT 

něco nového a zajímavého. 

Educa Visit je příležitostí pro žáky prohléd-

nout si reálné pracovní prostředí. Jaké kon-

krétní technologie nebo procesy mají stu-

denti možnost vidět během návštěvy vaší 

společnosti?

Vždy se žákům snažíme ukázat kompletní tok 

materiálu. Uvidí sklad, ve kterém se slitina hli-

níku skladuje. Následně se chodíme podívat 

na tavírnu, kde uvidí slitinu již roztavenou a na 

vlastní oči uvidí kouzlo tekutého kovu. Hned 

poté se přesuneme na slévárnu, kde již budou 

žáci moci vidět první odlitky. Odlitky prochá-

zejí spoustou dalších výrobních operací, tak-

že si ukážeme i tuto část výroby. Ve slévárně 

najdete velmi komplexní výrobní technologie 



23

s vysokou mírou automatizace a robotizace, 

ale i manuální operace, bez kterých se za-

tím výrobní proces neobejde. Zde to bude 

obrábění na CNC stojích, rovnání, broušení, 

tryskání. Po tomto přichází 3D měření s labo-

ratoří – část, která je pro spoustu žáků nejza-

jímavější. Zde se můžou podívat, jak probíhá 

měření jednotlivých odlitků. Jak se provádějí 

testy pevnosti či testy čistoty. Celou tuto akci 

zakončíme na logistice, kde se odlitky balí 

a nakládají na kamiony k zákazníkům. 

Je něco konkrétního, co žáky zajímá nebo 

překvapí během návštěvy? 

Nejčastěji se žáci zajímají o roboty, kteří jsou 

u nás vidět na každém rohu. Poté je to 3D 

měření s laboratoří –  to vždy přišlo zajímavé 

i mně. Protože si často naši návštěvníci ne-

uvědomují, co práce ve slévárně obsahuje, 

jsou návštěvníci obecně překvapeni rázem 

slévárny, prostředím, kde pracujeme se žha-

vým kovem nebo kde používáme ke zpra-

cování velmi velké licí stroje, které působí 

robustně a často vydávají mnoho, pro žáky 

překvapivých zvuků. Toto je zaujme nejčastěji. 

Jaké kariérní příležitosti nabízí DGS Druckgu-

ss Systeme s.r.o. studentům a absolventům? 

Pro studenty technických oborů nabízíme 

každoroční dlouhodobé i krátkodobé pra-

xe. V posledních letech máme kapacitu míst 

pro praxi naplněnou na 100 %. Jak už jsme 

naznačovali, práce a technologie ve slévár-

ně a obrobně je velmi komplexní. Jedná se 

tedy převážně o technické profese a může-

me říct v podstatě všech odvětvích. Příleži-

tostí na uplatnění je tu opravdu hodně. Jsme 

rádi, že studenty technika zajímá a že si vy-

bírají zrovna DGS. Pokud by studenti neměli 

zájem o praxi, tak je možné zařídit v provo-

zu i letní brigádu, při které si práci vyzkou-

ší a zjistí, jestli by zrovna tu danou činnost 

chtěli dělat ve svém budoucím zaměstnání. 

Absolventi mají u nás stejné příležitosti jako 

lidé, kteří se k nám hlásí s praxí. Máme ve fi r-

mě spoustu zkušených lidí, kteří jsou profíci 

ve svém oboru a nemají problém s tím, si vzít 

mladé absolventy pod svá křídla. 

Jaké jsou podle vás největší výzvy a pří-

ležitosti, které před vámi stojí při lákání 

mladých lidí do průmyslového odvětví? Co 

byste jim vzkázali, pokud uvažují o kariéře 

v této oblasti?

V mnoha případech si lidé myslí, že sléváren-

ství je o těžké manuální práci. Ano, jsou zde 

i manuální činnosti, bez kterých se určité pro-

cesy ještě neobejdou, nicméně průmysl a slé-

várenství se vyvíjí, technologie se vyvíjí, spous-

ta činností se automatizuje a práce již není tak 

náročná, jako dříve bývala. A zde DGS nabízí 

spousty příležitostí, které jsou spojené právě 

s automatizací, zajímavou výrobní technologií, 

vývojem nástrojů, komunikace či IT. S tím je 

spojený i další možný kariérní postup. 

Průmyslové odvětví může dnes nabízet více 

příležitostí než kdy jindy. Můžete být sou-

částí technologických inovací, které formují 

budoucnost. Práce v průmyslu není jen o sa-

motné výrobě, ale je to i o spoustě kreativity 

a řešení problémů, které můžou nastat. U nás 

je to i o globální spolupráci mezi závody ve 

Švýcarsku a v Číně, setkávání se, o vzájemné 

pomoci a obohacování se navzájem. 

Nakonec velkou výzvou je i přesvědčit mladou 

generaci o tom, že nic nepřijde samo, rychle 

a bez vlastní píle a trpělivosti. I na to jsme při-

praveni a každého, kdo má chuť tvořit DGS bu-

doucnost, rádi v našem týmu přivítáme. 









PRACEONTEX.CZ

STAŇ SE
NEPOSTRADATELNÝM
ČLENEM NAŠEHO TÝMU 



ČTYŘLETÉ (maturitní zkouška)
• Mechanik a elektrotechnik – počítačové řídící 

a zabezpečovací systémy
• Dopravní prostředky – počítačová automobilní 

diagnostika, získání ŘP sk. B a C při studiu

TŘÍLETÉ (výuční list)
• Mechanik opravář motorových vozidel  

– automechanik, získání ŘP sk. B a C při studiu
• Autoelektrikář – počítačová automobilní diagnostika, 

získání ŘP sk. B a C při studiu
• Elektrikář – silnoproud (možnost stipendia)
• Elektrikář – elektronika a počítače  

(možnost stipendia)
• Elektromechanik pro zařízení a přístroje – výtahy 

a eskalátory (možnost stipendia)

NÁSTAVBOVÉ (maturitní zkouška)
• Mechanik elektrotechnik
• Autotronik

Ve všech oborech práce s počítači a technikou. 
Učíme i elektromobilitu!



Střední umělecká škola v Liberci, s. r. o.
Sladovnická 309, 463 11 Liberec 30
www.suslbc.cz

nabízíme tyto čtyřleté maturitní obory:

ateliér GRAFICKÝ DESIGN
studijní obor: Grafi cký design
studijní kód: 82-41-M/05

ateliér ANIMACE (new)

studijní obor: Grafi cký design
studijní kód: 82-41-M/05

ateliér MULTIMÉDIA (upgrade)

studijní obor: Užitá fotografi e a média
studijní kód: 82-41-M/02

 29. a 30. 11. 2024 Dny otevřených dveří
 14. 01. 2025 Talentovky nanečisto
 do 20. 02. 2025 Odevzdání přihlášek
 18. a 19. 03. 2025 Přijímací zkoušky

SUŠKA



A24

A18

A25 A26

A20 A2

A6

A2A1

A7

A19

A1
3

A1
2

A1
0

A9

A14
A15 A16+A17

A11

A8

B7

B6

B9

B12 B13

B40

B14

B37

B70B69 B72 B78 B7B76 B77

B3

B15 B17

B6 B5 B4 POD

B44

B6 5

B46

B63

B45

B64
B67

B43

B66

INFOP

VSTUP PLOCHA 
ZTP A KOČÁRKY

SMĚR 

EDUCA

MAPA 

VYSTAVOVATELŮ



A27 A29 A30a
A30b

A2221 A23a
A23b

A34
A3

3
A3

2

A35

A5

A4

A28

A31

B25

B26

B20 B23

B28

B21

B30

B81 B82 B84 B8679

4

B197

B3 B1DUIM

A36

B52

B55

B54

B48
B50 B51

B59 B58

A37

PULT

JOB POWERED BY

Firmy a instituce

Školy a vzdělávací zařízení

VSTUP 
PLOCHA

PLOCHA 
VÝSTUP

VSTUP PLOCHA 
VYSTAVOVATELÉ

VSTUP

TECHNICKÝ 
VJEZD 

PROHLÍDKY

A 2024

OBČERSTVENÍ



32

B70 Brána, střední škola, základní škola 
a mateřská škola
www.mistrovskastredni.cz

B30 Doctrina – Podještědské gymnázium, s.r.o.
www.gdoctrina.cz

B20 Euroškola Česká Lípa 
střední odborná škola s.r.o.
ceskalipa.euroskola.cz

B82 Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, p.o.
www.jergym.cz

B65 Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, 
Partyzánská 530/3, p.o.
www.gfxs.cz

B1 Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, 
Dr. Farského 300, p.o.
www.iss-vysokenj.cz

B59 Nadační fond Gymnázia Turnov
www.gytu.cz

B66 Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední 
odborná škola, Turnov, Zborovská 519, p.o.
www.ohsturnov.cz

B69 Schola Humanitas, Střední odborná škola 
pro ochranu a obnovu životního prostředí, 
Ukrajinská 379, Litvínov
www.humanitas.cz

B86 Střední odborná škola mediální grafi ky 
a polygrafi e, Rumburk, p.o.
www.sosmgp.cz

B50 Střední odborná škola obchodní s.r.o.
www.soso.cz

B67 Střední odborná škola, Liberec, 
Jablonecká 999, p.o.
www.sosliberec.cz

B52 Střední pedagogická škola a Střední odborná 
škola služeb Mladá Boleslav, p.o.
www.spgsmb.cz

B7 Střední průmyslová škola a Vyšší odborná 
škola, Liberec, p.o.
www.prumyslovkaliberec.cz

B26 Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, 
Sokolovské náměstí 14, p.o.
www.stavlib.cz

B77 Střední průmyslová škola technická, Jablonec 
nad Nisou, Belgická 4852, p.o.
www.spstjbc.cz

B6 Střední škola a Mateřská škola Liberec, Na 
Bojišti 15, p.o.
www.ssams.cz

B15 Střední škola a vyšší odborná škola aplikované 
kybernetiky s.r.o.
www.kyberna.cz

B34 Střední škola designu interiéru 
Kateřinky – Liberec, s.r.o.
www.skolakaterinky.cz

B43 Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská 447/29, p.o.
www.sos-gs.cz

B21 Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, p.o.
www.stredni-skola-frydlant.cz

B34 Střední škola Kateřinky – Liberec, s.r.o.
www.skolakaterinky.cz

B81 Střední škola letecké a výpočetní techniky, 
Odolena Voda, U Letiště 370
www.sslvt.cz

B34 Střední škola oděvního designu 
Kateřinky – Liberec, s.r.o.
www.skolakaterinky.cz

B44 Střední škola pedagogická a sociálně právní 
a střední zdravotnická škola Jana Blahoslava
www.ssjb.cz

B58 Střední škola Pohoda s.r.o., Litoměřice
www.soupohoda.com

B78 Střední škola právní – Právní akademie, s.r.o.
www.prak.cz

B12 Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad 
Nisou, Smetanova 66, p.o.
www.sosjbc.cz

B55 Střední škola strojní, stavební a dopravní, 
Liberec, p.o.
www.sslbc.cz

B79 Střední škola vizuální tvorby, s.r.o.
www.vizualskola.cz

B40 Střední škola zahradnická a technická Litomyšl
www.szat.cz

B45 Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí 
Hilmarovo 1
www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz

B17 Střední škola zemědělská a veterinární 
Lanškroun
www.szes-la.cz

B13 Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala 
Staška 213, p.o.
www.skola-lomnice.cz

B37 Střední škola, Semily, p.o.
www.skolasemily.cz

B19 Střední umělecká škola v Liberci s.r.o.
www.suslbc.cz

B64 Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší 
odborná škola, Turnov, Skálova 373, p.o.
www.supsturnov.cz

B51 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p.o.
www.czech-glass-school.cz

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ EDUEXPO

STŘEDNÍ ŠKOLY



33

B14 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, p.o.
www.supss.cz

B9 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, p.o.
www.libereckazdravka.cz

B46 Střední zdravotnická škola, Turnov, 
28. října 1390, p.o.
www.szsturnov.cz

B25 ŠKODA AUTO a.s. Střední odborné učiliště 
strojírenské
www.sou-skoda.cz

B63 Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu 
a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 15,p.o.
www.vosmoa.cz

B72 Vyšší odborná škola obalové techniky 
a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, p.o.
www.odbornaskola.cz

B23 Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, 
Nový Bor, Wolkerova 316, p.o.
www.glassschool.cz

B3 Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola 
a Střední odborná škola, Varnsdorf, p.o.
www.skolavdf.cz

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ EDUEXPO

STŘEDNÍ ŠKOLY

B5 Hochschule Zittau/Görlitz
www.hszg.de

B7 Střední průmyslová škola a Vyšší odborná 
škola, Liberec, p.o.
www.prumyslovkaliberec.cz

B15 Střední škola a vyšší odborná škola aplikované 
kybernetiky s.r.o.
www.kyberna.cz

B64 Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší 
odborná škola, Turnov, Skálova 373, p.o.
www.supsturnov.cz

B9 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, p.o.
www.libereckazdravka.cz

B4 Technická univerzita v Liberci
ww.tul.cz

B63 Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu 
a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 15,p.o.
www.vosmoa.cz

B72 Vyšší odborná škola obalové techniky 
a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, p.o.
www.odbornaskola.cz

B23 Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, 
Nový Bor, Wolkerova 316, p.o.
www.glassschool.cz

B3 Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola 
a Střední odborná škola, Varnsdorf, p.o.
www.skolavdf.cz

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ EDUEXPO

VYSOKÉ A VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY A INSTITUCE

B54 ARR – Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r. o.
www-arr-nisa.cz

B48 Dům zahraniční spolupráce
www.dzs.cz

technický 
vjezd

EDU.Lab powered by Škoda Auto
www.skodaauto-edulab.cz

B28 EF Education First s.r.o.
www.ef-czech.cz

B8 Fragaria s.r.o.
www.karmen.tech/cs/

B76 Institut nové informatiky z.ú.
www.novainformatika.cz

B54 Liberecký kraj sobě
www.lksobe.cz

B84 Nadace České spořitelny – DEN 
PRO ŠKOLU
www.denproskolu.cz

FOTOKOUTEK YOU'N'ME HUB
www.younmehub.com

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ EDUEXPO

OSTATNÍ VZDĚLÁVACÍ INSITUCE



34

A27 ANTOLIN
antolin.com

bez expozice Aperta, s.r.o.
aperta.cz

A26 Armáda ČR
kariera.army.cz

A13 BESIP-L17
besip.cz

A30 a Broker Consulting a.s.
matejkubrt.cz

A30 b Broker Consulting a.s. – klientská zóna
matejkubrt.cz

A33 Centrum Kašpar, z. s.
centrum-kaspar.cz

A37 Catering Arena – Občerstvení
cateringarena.cz

A7 CRYTUR, spol. s r. o.
crytur.com

A12 Český rozhlas Liberec
rozhlas.cz

A8 ČEZNET – Stezka „Kyberšikana“

A19 DGS Druckguss Systeme s.r.o.
dgs-druckguss.com/cz

A14 DIAMO, státní podnik
diamo.cz

A35 EDUCA chill zóna
educaweek.cz

A2 EURES Česká republika
uradprace.cz/eures

A22 Forvia Faurecia
faurecia-cz.cz

A16 Hotel & Zámek Svijany
zameksvijany.cz

A6 H-Vision
h-vision.cz

A11 Krajská vědecká knihovna v Liberci
kvklib.cz

A31 LŠF – Výstava fotografi í 
„Střípky benátského zrdcadla“
lsfl iberec.cz

bez expozice Liberecký kraj
kraj-lbc.cz

A36 MARTY chill zóna
pohary-marty.cz

A24 MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o.
makro.cz

A38 MAKRO coff ee point
zóna pro vystavovatele

A5 Mensa České republiky
mensa.cz

A32 Občanské sdružení D.R.A.K. z. s.
sdruzenidrak.cz

A20 ONTEX CZ, s.r.o.
praceontex.cz

A17 Pivovar Svijany, a.s.
pivovarsvijany.cz

A29 Policie Česká republika – Krajské 
ředitelství Policie Libereckého kraje
nabor.policie.cz

A21 PRECIOSA, a.s.
preciosa.com

A34 Rytmus Liberec, o. p. s.
rytmusliberec.cz

A23 a Teplárna Liberec
www.teplarnaliberec.cz

A23 b Teplárna Liberec – show room
www.teplarnaliberec.cz

A28 SILNICE LK a.s.
silnicelk.cz

A18 Svijany zóna
pivovarsvijany.cz

A25 SYNER, s.r.o.
syner.cz

bez expozice UCT Fluid Delivery Solutions
uct.com

A1 Úřad práce Liberec
uradprace.cz

A15 VINCI Construction CS a.s.
vinci-construction.cz

A3 a JOB powered by Manpower
manpower.cz

A3 b JOB POINT – ManpowerGroup, s. r. o.
manpower.cz

A9 JOB POINT – Českomoravská 
konfederace odborových svazů
cmkos.cz

A10 JOB POINT – LK – MÍT DOMOV 
A RODINU „Samozřejmost, 
nebo vzácnost?“
kraj-lbc.cz

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ JOBEXPO

FIRMY











Nastartuj kariéru
v Preciose



40

VLASTNÍ CESTOU K ÚSPĚCHU: 
JAKUB A NIKOL PONEROVI 
MĚNÍ ČESKOU MÓDU
Nikol a Jakub, módní návrháři, kteří si vybudovali vlastní znač-

ku PONER bez tradičního vzdělání, sdílejí své zkušenosti a po-

hledy na podnikání v módním průmyslu. V rozhovoru se s námi 

podělili o úvahy nad významem praxe a vlastní iniciativy, o vý-

zvách rodinného podnikání a rady, jak si udržet vášeň pro práci, 

aniž by došlo k vyhoření. Jaké byly jejich první kroky k úspěchu 

a jak vnímají technologické trendy v módě?

Vaše cesta k módnímu návrhářství neby-

la vedena tradičním vzděláním, ale spíše 

praxí a osobními zkušenostmi. Myslíte 

si, že je dnes pro mladé návrháře důleži-

tější formální vzdělání, nebo spíše praxe 

a vlastní iniciativa?

Asi mnohé překvapíme, ale oba dva si mys-

líme, že prvotní vzdělání důležité není. To, na 

čem záleží je, aby se člověk chtěl vzdělávat 

v momentě, pokud se rozhodne pracovat 

v oboru, který nevystudoval. Stagnovat, ne-

učit se a nerozšiřovat své vědomosti, to je 

jistá podnikatelská smrt.

Nikol: Já se k tomu kroku rozhodla ve chví-

li, kdy jsem nemohla sehnat práci a věděla 

jsem, že Kuba má na navrhování šatů talent. 

Mě napadlo dělat prádlo pro tanečnice, cho-

dili jsme do strip barů, ale nebylo to ono.

Jakub: Babička byla krejčová, od malička 

jsem koukal jak a co dělá. Fascinovalo mě, 

že z kusu ničeho může vzniknout krásný 

kus oblečení.

Mnozí mladí lidé sní o tom, že budou mít 

vlastní značku. Jaké byly vaše první kroky 

v podnikání a co byste poradili těm, kdo 

chtějí následovat vaši cestu?

To nejdůležitější je si věřit a nedat na kri-

tiku. Ono se říká, že konstruktivní kritika 

musí být, ale na začátku podnikání vás 

to strašně snadno může odradit. Nenech-

te se! Věřte tomu, co děláte, stůjte si za 

tím. Ono je to těžké, když vás okolí zrazuje 

a říká vám, že to děláte špatně. Ale pokud 

tomu věříte, vytrvejte.

Nikol: První kroky byly právě v těch strip klu-

bech, ale na šití velkých šatů jsme neměli 

prostředky ani vybavení. Zařídila jsem tedy 

dotace na šicí stroje, a tak to začalo. Musíte 

zkusit možnosti, hledat si informace a cesty.

Jakub: Já naopak začal chodit na kurzy tech-

nologie a šití, abych se vzdělával v oboru.

Jak podle vás ovlivňuje technologický po-

krok, například 3D tisk nebo digitální móda, 

budoucnost módního návrhářství? Jaké 

trendy v módě by měli mladí návrháři sledo-

vat, pokud chtějí být úspěšní?

Jakub: Nás se tyhle věci moc netýkají. 

Samozřejmě, že využíváme potisky atd., 

ale jako módní návrháři se držíme tra-

dičního řemesla. Navrhujeme, stříháme, 

šijeme, ručně zdobíme. Ani si to neumím 

jinak představit. Baví mě právě ten proces 



41

a naše klienty taky. Děláme dražší módu, 

zakázkovou, a tam nějaké zrychlování 

a usnadňování nejde.

Nikol: Přesně tak. Tohle je podle mě záleži-

tost dobrá pro tzv. fast fashion, ale my jako 

tradiční módní návrháři děláme práci posta-

ru. A rádi. Ale je i možné, že jsme už na tyto 

novinky „staří“ a nic nám neříkají.

Jakub: Je důležité sledovat věci, které se tý-

kají vás a vašeho byznysu. Výrobce kožených 

kabelek nebude zajímat krajka a návrháře ve-

černích šatů trendy v kovových sponách. Mít 

obecné znalosti a ty specifi cké pro váš byznys.

Nikol: Nikdy nedosáhnete velkého úspě-

chu, když budete dělat věci, které vám 

osobně nesednou, jak se říká, nevoní. Mu-

síte se rozvíjet ve svých silných stránkách 

a potlačovat ty slabé.

Pro mladší generaci, která často hledá rov-

nováhu mezi prací a životem, máte nějaké 

rady, jak si udržet vášeň pro práci, aniž by 

to vedlo k vyhoření?

Nikol: Musíte svou práci milovat. Nic jiného 

proto, abyste ji dělali dobře, dlouho a rádi, 

vám neporadím.

Jakub: Nastavte si pravidla. Třeba pevná 

pracovní doba je důležitá. My už umíme 

zaklapnout dveře a jít od toho. Je to re-

cept na to, jak se udržet v psychické po-

hodě. Fakt.

Sourozence Ponerovy a jejich příběh si 

můžete přijít poslechnout na EDUCONFE-

RENCI s tématem: Děláme to, můžete i vy 
10. 10. 2024 od 12.00 ve VIP SÁLu HOME 
CREDIT ARENY

Vstupenky na www.educaweek.cz

Kdo jsou Nikol a Jakub Ponerovi

Nikol a Jakub Ponerovi jsou sourozen-

ci, kteří stojí za úspěšnou českou módní 

značkou PONER. Jakub, který od ma-

lička sledoval svou babičku krejčovou 

při práci, se vždy zajímal o módu a ná-

vrhářství. Původně vystudoval počíta-

čovou grafi ku, ale jeho skutečnou vášní 

se stalo šití a návrhářství, ke kterému 

se postupně dostal. Nikol, jeho mlad-

ší sestra, měla zase smysl pro obchod 

a marketing. Společně začali podnikat 

nejprve s vyšívaným spodním prádlem, 

které prodávali v nočních klubech.

Díky vytrvalosti a tvrdé práci se jejich 

značka rozrostla a získala si popularitu 

mezi českými celebritami, jako jsou Lu-

cie Bílá nebo Taťána Kuchařová. Znač-

ka PONER je dnes známá především 

pro své luxusní šaty a další exkluzivní 

kousky, které zdůrazňují ruční práci 

a kvalitní materiály.



-

revize.edu.cz/nabidka-podpory/kurzy-a-webinare

Konzultant ŠVP na míru 

Krajský ICT metodik (KIM) 

Konzultant IT guru 

https://revize.edu.cz/nabidka-podpory/konzultace

revize.edu.cz/

Kurzy 

revize.edu.cz/materialy-pro-predmety

revize.edu.cz/zv/kalendar-akci

Educa_clanek_nahled.indd   1 28.08.2024   17:12:25



Na jakékoli Vaše dotazy rádi odpovíme, nebo s Vámi smluvíme individuální návštěvu.

Střední škola pedagogická a sociálně právní
a střední zdravotnická škola Jana Blahoslava
Adresa: č. p. 349, Hejnice 463 62

482 416 611  |  info@ssjb.cz  |  www.ssjb.cz

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
čtyřletý maturitní obor
počet přijímaných uchazečů: 30

VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST
čtyřletý maturitní obor
počet přijímaných uchazečů: 30

OŠETŘOVATEL
tříletý učební obor
počet přijímaných uchazečů: 15

KONTAKT: 



www.kraj-lbc.cz

Co je lyceum? 

Ekonomické lyceum

Pedagogické lyceum

Technické lyceum

Zdravotnické lyceum

Kombinované lyceum







technologie z praxe

www.skodaauto-edulab.cz

Liberec



48

DĚTI A ŘEMESLO
Zpracování medu, výroba ručního papíru, 

vinutí skla u kahanu nebo práce na levan-

dulové farmě – to vše mohou děti poznávat 

při exkurzích nebo workshopech v dílnách 

i ve školách. Díky projektu Liberecký kraj 

sobě, který podporuje a propaguje regio-

nální výrobce a řemeslníky, přibližujeme 

žákům a studentům tradiční řemeslo. 

Nabídka je široká, lze si prohlédnout re-

álné a fungující dílny a provozovny regio-

nálních výrobců, kde je možné si řemeslo 

vyzkoušet vlastníma rukama. Aktivity jsou 

nabízené jak v místě provozu řemeslníka, 

tak i v prostorách školy, nebo na dětských 

akcích. Nabídka je zpracovaná přehled-

nou formou letáků, které si můžete prohlí-

žet on-line nebo stáhnout ve formátu PDF 

a vždy obsahuje základní informace: pro 

jaký věk dětí je aktivita vhodná, zda je mož-

né ji absolvovat v dílně řemeslníka nebo ve 

škole, jaká je přibližná časová náročnost 

a samozřejmě nechybějí kontaktní údaje. 

Liberecký kraj je proslulý především sklář-

stvím, v nabídce ale najdete tipy i na další 

řemesla jako je výroba keramiky, broušení 

polodrahokamů, výroba jablečného moštu, 

zpracování vlny, pečení chleba, včelaření 

a další. Nabídka je průběžně doplňována 

a aktualizována.

Nabídku exkurzí a workshopů pro školy 

a kolektivy najdete buď na webu edulk.cz/

pedagogove/exkurze-za-remeslem nebo na 

webu lksobe.cz v kategorii Zážitky nebo pod 

heslem „workshop“.

LK SOBĚ ZVE NA STÁNEK Č. B54, KDE MŮŽETE NAVŠTÍVIT PROGRAM:

Čtvrtek 10. 10.
Věci z peci

Soňa Růžičková – točení výrobků na elek-

trickém hrnčířském kruhu, s použitím točí-

renské hlíny a hrnčířského náčiní. 

Včely Jolana

Jolana Stáňová  –  včelařství a práce 

s úlem a včelími produkty.

Pátek 11. 10.
HZ Glasdesign

Sklářský ateliér HZ Glasdesign představí 

kombinovanou techniku dekorování skla, 

návštěvníci si mohou vyzkoušet řezání 

skla.

Papyrea

Ruční výrobou papíru se zabývá Papy-

rea, rodinná manufaktura z Podještě-

dí – Ukázka výroby ručního papíru.

Sobota 12. 10.
MYM – eco

Martina Benešová – představí udržitelnou 

módu a netradiční látky z banánových, 

eukalyptových nebo bukových vláken, ra-

mie, bambusu a konopí.



FAKULTA STROJNÍ

FAKULTA TEXTILNÍ

FAKULTA PŘÍRODOVĚDNĚ-HUMANITNÍ A PEDAGOGICKÁ

EKONOMICKÁ FAKULTA

FAKULTA UMĚNÍ A ARCHITEKTURY

FAKULTA MECHATRONIKY, INFORMATIKY

A MEZIOBOROVÝCH STUDIÍ

FAKULTA ZDRAVOTNICKÝCH STUDIÍ

ÚSTAV PRO NANOMATERIÁLY, POKROČILÉ TECHNOLOGIE A INOVACE

PROPOJENÍ S PRAXÍ • ŠPIČKOVÉ LABORATOŘE • 
SPORT • KOLEJE ROKU

TECHNICKÁ 
UNIVERZITA 
V LIBERCI

Zjisti víc na studujtul.cz



www.uradprace.cz



 



52

ZVLÁDNĚTE PŘIJÍMAČKY 
S LEHKOSTÍ
Hana Bezoušková, ředitelka Studijního centra BASIC Liberec, se 

s námi podělí o tipy, jak zefektivnit přípravu na přijímací zkoušky.

Jak důležitá je příprava na přijímací zkoušky?

Klíčová. Přijímačky vyžadují nejen zvládnutí 

matematiky a češtiny, ale i schopnost pro-

pojit znalosti a zvládat stres. Děti musí umět 

vidět souvislosti a rychle reagovat.

Jak to funguje v BASICu?

U nás klademe důraz na individuální přístup. 

Každému dítěti tvoříme plán na míru, zamě-

řujeme se na jeho slabiny a doplňujeme zá-

klady. Teprve poté řešíme testové úlohy. Děti 

necháváme zažít úspěch, který jim pomáhá 

budovat sebevědomí. Postupně získávají 

víru v sebe a motivaci překonávat další pře-

kážky, což je klíčem nejen k přijímačkám, ale 

i dalšímu studiu.

Jakou roli hrají rodiče?

Podpora a motivace od rodičů je zásadní. Ne-

jde jen o znalosti, ale i o sebedůvěru dítěte. 

Rodiče by měli být oporou a povzbudit děti.

Rada na závěr?

Začněte včas. Dlouhodobá příprava zvyšuje 

šance na úspěch. Odhalte slabiny a doplň-

te je. Nechte své dítě zažívat malé i velké 

úspěchy. A pokud si nejste jistí, kde začít, 

obraťte se na nás. Rádi vám pomůžeme.



Stáhněte si SPOT ještě dnes

Sleva 20 %SSleva 20 %a 20 %

Bonusové body 

za registraci

100

Sleva 10 %
Sleva 25 %

Aplikace plná slev a odměn 
nejen pro studenty



Jsme česká národní agentura pro mezinárodní vzdělávání 
a výzkum. Věříme, že zahraniční zkušenost mění svět 
i společnost k lepšímu.

Zaštiťujeme celou řadu vzdělávacích programů a sítí, 
díky kterým se může zapojit do mezinárodního dění 
opravdu každý. Mezi nejznámější patří například  
program Erasmus+.

Žákům poradíme, jak můžou vyjet do zahraničí na:
❱ odbornou stáž nebo studijní pobyt
❱ mezinárodní výměnu mládeže
❱ dobrovolnický projekt

Zástupcům škol a firem poradíme, jak mohou:
❱ získat finance na projekty mezinárodní spolupráce
❱  zařídit zaměstnancům vzdělávací kurzy  

a výukové pobyty v zahraničí
❱  pozvat na školu zahraniční dobrovolníky, odborníky  

a studenty učitelství
❱  realizovat mezinárodní online projekty a vzdělávat se online

DŮM ZAHRANIČNÍ  
SPOLUPRÁCE

Průvodce mezinárodním 
vzděláváním

dzs.cz



Elena 
vede dílnu v italském Miláně a těší se, 
až za ní přijedete na praxi.

Erasmus+ dávno není jen 
pro vysokoškoláky. 
Můžete vyrazit třeba 
na odbornou školu nebo na stáž.

ERASMUSROSTE.CZ



BENEFITY PRO VÁS I VAŠI RODINU

• 13. a 14. plat
• stravenky v průměrné měsíční hodnotě až 3 000 Kč
• výhodné stravování v Pivovarské restauraci Svijany
• výhodný mobilní tarif pro celou rodinu
• příspěvek na penzijní a životní pojištení
• odměna k pracovnímu a životnímu výročí
• slevy na pivovarské výrobky
• pravidelné firemní akce
• a mnoho dalšího

NABÍDKA VOLNÝCH POZIC
• pracovník ve výrobě
• obsluha plynového kotle a strojního chlazení
• řidič VZV
• elektrikář

O NÁS
Pivovar Svijany je jedním

z nejstarších českých pivovarů (založen
v roce 1564), ale v posledních letech

také jedním z nejdynamičtěji rostoucích.
Díky poctivému řemeslu se dnes řadí

mezi nejúspěšnější pivovary u nás a stále
je však jako jeden z mála výhradně

v rukou českých vlastníků.

PRACUJTE PRO PIVOVAR SVIJANY
Nabízíme vám práci ve stabilní a prosperující české firmě.

,,Práce v Pivovaru Svijany je srdeční záležitostí.“

   kariera@pivovarsvijany.cz           + 420 481 770 789
www.pivovarsvijany.cz/kariera





R-LBC | 
liberec.rozhlas.cz

LIBEREC

Liberec 102.3 FM
Jablonec n. Nisou 102.3 FM
Harrachov 107.9 FM
Frýdlant 97.4 FM
Semily 103.4 FM
Turnov 91.5 FM 
Česká Lípa 94.3 FM
Nový Bor 104.9 FM 
Jablonné v Podj. 105.4 FM





Partneři

Mediální partneři

Pořadatelé

Hlavní partneři

EDUCAWEEK.CZ


